

**Lucrari de hidroizolare al
acoperisului Blocului curativ (B-
02) al IMSP Institutul de
Pneumologie "Chiril Draganiuc"**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 226 095 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	171,4500	33,80	5 795,02
2	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2	70,0000	59,11	4 137,69
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2	580,0000	12,71	7 372,67
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	530,0000	256,14	135 752,08
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport	m2	50,0000	268,26	13 413,05

1	2	3	4	5	6	7
		continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP				
6	CE25B	Montarea suplimentara pe contur, parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10 cm	m	70,0000	35,41	2 478,70
7	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc	2,0000	213,56	427,13
8	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	20,0000	55,64	1 112,75
9	TrB22C1A 3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t	24,0000	232,00	5 568,00
		<i>Total</i>	lei			176 057,09
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				176 057,09 30 156,58

		Total	lei	176 059
		Asigurari sociale si medicale	24 %	7 238
		Transport materiale	1 %	1 402
		Cheltuieli de regie	1 %	1 847
		Beneficiu	1 %	1 866
		Total		188 412
		TVA	20 %	37 683
		Total deviz: Inclusiv salariu	226 095	

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(fnctia, semnătura, numeleprenumele)

**Lucrari de hidroizolare al
acoperisului Blocului curativ (B-
02) al IMSP Institutul de
Pneumologie "Chiril Draganiuc"**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 226 095 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,6000	50,00	280,00
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	310,1600	50,00	15 508,00
3.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	80,5815	50,00	4 029,08
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,1600	50,00	708,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	179,2300	50,00	8 961,50
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,4000	50,00	670,00
Total manopera						30 157

Materiale:

1.	1412122100880	Filer de calcar	kg	36,7500	4,50	165,38
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0735	335,00	24,62
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0600	2 500,00	150,00
4.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1648	23,00	3,79
5.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	30,2240	21,50	649,82
6.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	365,4000	24,70	9 025,38
7.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	84,3520	31,23	2 634,31
8.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	174,0000	35,70	6 211,80
9.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,7210	4,50	3,24
10.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0300	10,11	10,41
11.	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	1 405,9500	85,00	119 505,75
12.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1236	17,00	2,10
13.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,5000	25,50	12,75
14.	28121063060051	Profil din tabla zincata	m	80,8500	22,00	1 778,70
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5800	0,00	0,00
Total materiale de construcții						140 179

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	123,0000	5,00	615,00
----	---------------	--------------------	------	----------	------	--------

2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6500	5,00	8,25
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,4610	5,00	52,30
4.	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	7,2000	675,00	4 860,00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	34,8000	5,00	174,00
6.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,5800	5,00	12,90
		Total utilaje de construcții				5 723

Total	lei	176 059
Asigurări sociale și medicale	24 %	7 238
Transport materiale	1 %	1 402
Cheltuieli de regie	1 %	1 847
Beneficiu	1 %	1 866
Total		188 412
TVA	20 %	37 683

Total deviz:

226 095

Intocmit

"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrări de hidroizolare al acoperisului
Blocului curativ (B-02) al IMSP Institutul de
Pneumologie "Chiril Draganiuc"**

**Investitor IMSP Institutul de
Ftiziopneumologie "Chiril Draganiuc"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			33,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			5 795,02
2	RpCI04A	Strat de bitum cald, aplicat peste învelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip	m2			59,11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	2320322600103	Bitum de izolație tip H-68/75	kg	1,1000	31,23	36,07

1	2	3	4	5	6	7
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,5000	4,50	2,36
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	21,50	9,03
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	335,00	0,35
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0360	5,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0230	5,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 137,69
3	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Praimer	m2			12,71
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	35,70	10,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 372,67
4	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2			256,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	2,3000	85,00	205,28
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	24,70	15,56
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			135 752,08
5	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2			268,26
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	50,00	26,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2682132600470	Membrane bituminoase Tehnoelast EKP+Tehnoelast EPP	m2	2,4000	85,00	214,20
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	24,70	15,56
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	5,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			13 413,05
6	CE25B	Montarea suplimentara pe contur, parapete la membrane bituminoase cu benzi simple din tabla zincata lat 10 cm	m			35,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	28121063060051	Profil din tabla zincata	m	1,1000	22,00	25,41
		<i>Total</i>	lei			2 478,70
7	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit	buc			213,56
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	50,00	94,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	10,11	5,21
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	31,23	54,68
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	17,00	1,05
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	21,50	8,86
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	23,00	1,90
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	4,50	1,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			427,13
8	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de	t			55,64

1	2	3	4	5	6	7
		circulație și curățarea drumului roabei cu încărcarea și descărcarea prin așezare				
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	50,00	33,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	2 500,00	7,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	25,50	0,64
		<i>Total</i>	lei			1 112,75
9	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m	t			232,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	50,00	29,50
	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	675,00	202,50
		<i>Total</i>	lei			5 568,00

APROBAT:

Intocmit
"Frabo Grup" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.